

# STØTT STREIKEN PÅ JØTUL



**Streiken på Jøtul har betydning for hele den norske arbeiderklassen:**

- **Avvis splitt og hersk-metoder retta mot arbeiderklassen!**
- **Kamp mot usakelige oppsigelser!**
- **Styrk samholdet mellom norske og utenlandske arbeidere!**
- **For reell streikerett !**

**Vi har enstemmig vedtatt å fortsette streiken inntil våre krav er innfridd:**

- **Full økonomisk oppreisning for den usaklig oppsagte arbeideren**
- **Driftsbestyreren og de to arbeidsformennene fjernes**
- **Full kompensasjon for perioden med sit-down**

# DET ER VIKTIG FOR HELE DEN NORSKE ARBEIDERKLASSEN AT VI VINNER DENNE KAMPEN

**Kampen gjelder fire hovedsaker:**

## **Avvis splitt og hersk-metoder retta mot arbeiderklassen!**

Streiken vår er ikke en personforfølgelse, men et oppgjør med en bedriftsledelse som benytter seg av provokasjoner og undergraving av våre lokale organisasjoner og deres vedtak. I årevis har bedriftsledelsen hatt en steil og avvisende holdning til våre rettmessige krav.

Driftsbestyreren, som tidligere har vært klubbformann, har latt seg kjøpe opp av bedriften, og det har gang på gang vært aksjoner mot hans arbeiderfiendtlige framferd.

Underskriftslista var denne gangen dråpen som fikk begeret til å flyte over.

Vi vil ikke lenger finne oss i bedriftsledelsens trakassering og overgrep!

## **Kamp mot usaklige oppsigelser!**

Det er ikke første gangen en av våre arbeidskamerater er blitt oppsagt uten grunn.

Nylig ble det vedtatt en lov som skulle tilsi styrket oppsigelsesvern, men forholda hos oss og på mange andre arbeidsplasser viser at dette ikke følges i praksis.

### **Bakgrunnen for streiken**

er at en av våre arbeidskamerater ble usaklig oppsagt.

Et enstemmig klubbmøte krevde den oppsagte gjeninntatt med full etterbetaling. Saken ble brakt inn for forliksrådet. Bedriften ble her dømt til å ta den oppsagte inn i jobben igjen, noe som bekrefta at dette var en usaklig oppsigelse. Arbeideren fikk imidlertid i k k e etterbetaling da driftsbestyreren i forliksrådet kunne legge på bordet en underskriftsliste fra 23 ansatte som gikk imot å ta han inn igjen på avdelingen. 22 av disse har siden trukket underskriftene tilbake.

Det ble straks brakt på det rene at to arbeidsformenn hadde hatt befatning med lista, men bedriftsledelsen har hele tida forsøkt på å unndra seg ansvaret.

At en av underskriverne nå står fram og tar på seg »det hele og fulle ansvaret» for lista endrer ikke det faktum at det var driftsbestyreren som b r u k t e lista i forliksrådet som »bevismateriale» for å true sin vilje igjennom m o t en enstemmig klubb.

Derfor er det helt klart at driftsbestyreren både er moralsk og praktisk ansvarlig for lista, som var en provokasjon og et forsøk på å sette arbeiderne opp mot hverandre og splitte klubben.

---

Forbedringer av avtale- og lovverket er viktig, men papirvedtak har ingen betydning hvis de ikke håndheves.

Da er det bare arbeidsfolks egen kamp som kan føre fram.

## **Styrk samholdet mellom norske og utenlandske arbeidere!**

Vår kamerat som ble oppsagt var en utenlandsk arbeider.

Jøtul har ansatt rundt 20 % fremmedarbeidere.

Alt i alt er det i Norge ca. 60 000 utlendinger, og daglig ser vi eksempler på at utlendinger blir diskriminerte.

Det blir også gjort forsøk på å splitte opp arbeidere etter nasjonalitet.

Streiken på Jøtul er et eksempel på at norske og utenlandske arbeidere står enhetlig og har felles interesser.

## **For reell streikerett!**

*Hvorfor var det nødvendig for oss å gå til streik?*

Da driftsbestyrerens provokasjoner i denne saken ble kjent gikk vi til 1 times sit-down torsdag 12/2.

Deretter *gjenopptok* vi arbeidet og krevde at bedriftsledelsen skulle legge alle kortene på bordet innen kl. 13.00 dagen etter.

Men bedriftsledelsen gjorde ikke tegn til å reagere, så vi gikk igjen til sit-down.

Onsdag 18/2 var det enda ingen forandring i situasjonen, og klubben vedtok da å gi bedriftsledelsen en ytterligere frist på 24 timer til å innfri våre krav gjennom forhandlinger med vårt klubbstyre.

Istedenfor å motta dette tilbudet avviste bedriftsledelsen kravene våre i massemedia, og fortsatte å spre misvisende opplysninger. Medlemsmøtet torsdag så derfor ingen annen utvei enn å gå til streik.

Streiken vår er *ikke dømt* ulovlig. Men når vår streik og andre rettferdige streiker likevel *stemples* ulovlige, viser dette at vi også må kjempe for streikeretten!

## **AVVIS ALLE SPLITTELSESFORSØK!**

Et enstemmig streikemøte har avvist forsøkene på partipolitisk stempling av streiken. Vi står samlet på tvers av partipolitiske skillelinjer og vil avvise alle splittelsesforsøk som er kommet fram i massemedia.

Vi er helt avhengige av å få brei støtte, og vi vil oppfordre alle til å ta kontakt direkte med oss for å få informasjon om hvordan situasjonen virkelig er.

Vi oppfordrer alle fagorganiserte og alle andre som støtter våre krav om økonomisk og moralsk støtte. Vi retter en særskilt oppfordring til andre jernarbeidere om sympatiaksjoner og solidaritet.

De streikende Jøtul-arbeiderne

---

**Send støtte direkte til:  
Streikestøttekomiteen  
Jøtul**

**Adresse: Postboks 972, Sentrum,  
Oslo 1 Telf. 20 82 82**

**Postgirokonto 22 71 880**

**Bankgiro: Bergen Bank  
knt. nr. 5001 20 97244**